
ỦY BAN NHÂN DÂN                         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  HUYỆN NGA SƠN                                         Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc 

 

 Số:           /QĐ-UBND                           Nga Sơn, ngày         tháng        năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt giá khởi điểm của xe ô tô thanh lý theo                                        

Quyết định của Ủy ban nhân dân tỉnh Thanh Hóa  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGA SƠN 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ban hành ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật quản lý sử dụng tài sản công ban hành ngày ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 12 năm 2017 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Thông tư 144/2017/TT-BTC ngày 29 tháng 12 năm 2017 của Bộ Tài 

chính hướng dẫn một số nội dung của Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26 tháng 

12 năm 2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử 

dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị quyết số 111/2018/NQ-HĐND ngày 11 tháng 7 năm 2018 của 

HĐND tỉnh Thanh Hóa về phân cấp thẩm quyền quyết định trong việc quản lý, sử 

dụng tài sản công của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh 

Thanh Hóa;  

Căn cứ Quyết định số 1412/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Chủ 

tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thanh lý tài sản công (xe ô tô) của Ủy ban 

nhân dân huyện Nga Sơn; 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 42/CT-VVFC/BTB ngày 27 tháng 5 năm 

2021 của Công ty Cổ phần định giá và dịch vụ Tài chính Việt Nam VVFC về việc 

thẩm định giá 01 chiếc xe ô tô cũ nhãn hiệu Ford Focus đã qua sử dụng; 

        Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch. 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm của xe ô tô thanh lý theo Quyết định số 

1412/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa 

về việc thanh lý tài sản công (xe ô tô) của Ủy ban nhân dân huyện Nga Sơn, cụ thể 

như sau: 

        - Tổng mức giá khởi điểm: 91.000.000 đồng (Chín mươi mốt triệu đồng chẵn)                 

(Theo phụ lục đính kèm). 

         - Mức giá chưa bao gồm Thuế giá trị gia tăng.  

Điều 2. Phòng Tài chính - Kế hoạch có trách nhiệm lựa chọn tổ chức có chức 

năng bán đấu giá tài sản để bán đấu giá tài sản (xe ô tô) theo quy định. 

 Khi bàn giao tài sản cho người trúng đấu giá, Phòng Tài chính - Kế hoạch có 

trách nhiệm thu hồi 01 bộ biển kiểm soát xe ô tô và nộp tại phòng Cảnh sát Giao 

thông tỉnh Thanh Hóa. 



 Toàn bộ số tiền thu được từ bán tài sản (xe ô tô) được nộp vào tài khoản tạm 

giữ của Sở Tài chính Thanh Hóa: 3941.1020159 tại Kho bạc Nhà nước Thanh 

Hóa. Số tiền thu được sau khi trừ đi các chi phí có liên quan đến việc bán tài sản, 

số tiền còn lại nộp vào ngân sách Nhà nước theo quy định. 

        Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

         Chánh Văn phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Kho bạc Nhà nước Thanh Hóa, Thủ trưởng các đơn vị ngành và các cá nhân có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                                                                                        CHỦ TỊCH  
-Như Điều 3 QĐ ;    

- CT, PCT HĐND-UBND;       

- Đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của huyện;                                                               

- Lưu: VT, TCKH.                                                                                                   

                                                                                        

                                                                                              Lê Văn Dậu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Phụ lục: Giá khởi điểm của 01 xe ô tô thanh lý theo Quyết định của UBND 

tỉnh Thanh Hóa 

 

(Kèm theo Quyết định số       /QĐ-UBND ngày       tháng       năm 2021 

 của UBND huyện Nga Sơn) 

 

STT Biển kiểm 

soát 

Hãng sản xuất, nhãn hiệu xe Giá khởi điểm 

(đồng) 

Ghi chú 

1 36B-1009                   FORD 91.000.000  

 Tổng cộng  91.000.000  

 

                   - Bằng chữ: (Chín mươi mốt triệu đồng chẵn). 

 

                   - Mức giá trên không bao gồm Thuế giá trị gia tăng./. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-17T13:28:28+0700
	HÀ NỘI
	Lê Văn Dậu<daulv.ngason@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2021-06-17T16:15:42+0700


		2021-06-17T16:20:02+0700


		2021-06-17T16:20:14+0700


		2021-06-17T16:20:31+0700


		ngason@thanhhoa.gov.vn
	2021-06-17T16:20:51+0700




